

ترکیه‌ای که من دیدم



منصور بیطرف

روزنامه‌نگار و تحلیلگر اقتصادی ساکن ترکیه

دو هفته قبل یکی از نماینده‌های مجلس، در حمایت از لایحه حجاب سخنانی را بر زبان راند که بخشی از آن به موضوع ترکیه و آتانورک برمی گشت. بگذریم که بازتاب سخنان او در جامعه ترکیه چیزی جز نفرت از ایران را نیافرود. اما برای من ایرانی ساکن استانبول، سخنان او را نه از باب سیاست خارجی - که وزارت امور خارجه و نهادهای مربوطه مسئولیت نقد آن را دارند - بلکه از نگاه یک ایرانی که بیش از سه سال با مردم ترکیه زندگی کرده‌ام، رد می‌کنم.

به نظر من این نماینده مجلس نه از تاریخ ترکیه اطلاعی دارد و نه از فرهنگ مردم این کشور. آتانورک که اغلب مردم ترکیه برای او احترام قائل هستند تنها به خاطر مدرنیزه کردن کشور - هم از لحاظ فرهنگی و هم از لحاظ سیاسی - نیست، بلکه به این خاطر است که مانع فروپاشی کشور پس از جنگ جهانی اول شد. فی الواقع اگر آتانورک نبود، ترکیه فعلی از لحاظ مساحت جغرافیایی وجود نداشت و بخش‌های مهمی از سرزمین ترکیه - مناطق غربی آن از استانبول گرفته تا یورسا و غیره - نصیب یونان و متفقین می‌شد. در اصل آتانورک مانع تجزیه ترکیه فعلی میان متفقین شد.

اما بخش دوم سخنان این نماینده که به روابط جنسی مردان و زنان ترکیه پرداخته بود، جدا از آنکه منابع وی مورد وثوق نیست، نشان می‌دهد که جامعه و فرهنگ ترکیه را اصلاً نمی‌شناسد. من در اینجا فقط به بخش‌های کوچکی از فرهنگ مردم ترکیه اشاره می‌کنم.

بنابر نظرسنجی‌ای که سال گذشته در ترکیه انجام شد، ۹۵ درصد از مردم ترکیه خدا باور هستند و به خدا اعتقاد کامل دارند. ۶۲ درصد بسیار مذهبی و مذهبی هستند. ۴۰ درصد نمازشان اصلاً ترک نمی‌شود و ۲۰ درصد هم گاهی نماز می‌خوانند. یعنی بیش از نیمی از مردم ترکیه تا رک‌الصلاة نیستند. همچنین در ایام ماه رمضان ۷۵ درصد مردم روزه می‌گیرند؛ نه با لاجبار بلکه به اختیار.

حال در این خصوص به مواردی که خود من با آنها برخورد کرده‌ام اشاره می‌کنم:

روزهای جمعه در ترکیه، مسجد هر محله‌ای نماز جمعه برپا می‌کند. بهتر است این نکته را بگویم که در شهرهای ترکیه اگر در هر نقطه‌ای بایستید و موقع اذان باشد حتماً صدای اذان را از مسجد محل خواهید شنید. عرفی در جامعه ترکیه وجود دارد که هر فرد در موقع اذان باید صدای اذان را از مسجد بشنود. بنابراین می‌توانید حدس بزنید چه تعداد مسجد در ترکیه وجود دارد. این را گفتم تا بنویسم که در موقع نماز جمعه تقریباً تریلیون در محله‌ها ایجاد می‌شود. این تریلیون را نه پلیس، درست مثل ایران، بلکه تعداد زیاد نمازگزاران سبب تریلیون می‌شود.

تعطیلات عید فطر و عید قربان را که جزو اعیاد رسمی ترکیه هستند را همه می‌دانند. عید فطر مثل عید نوروز ایران، تمامی

خانواده‌ها به دیدن بزرگ خانواده می‌روند. گویی برای آنها سال نو شده است. در عید قربان، مردم محله‌ها، به‌ویژه در مناطق سنتی‌تر ترک، دور هم جمع می‌شوند و قربانی می‌کنند؛ رسمی که اصلاً در ایران نیست، و گوشت قربانی را تنها بین خودشان تقسیم نمی‌کنند بلکه به نیازمندان محله می‌دهند. خانواده‌ای را می‌شناسم که می‌گفت عید قربان پارسال آنقدر برای او گوشت قربانی آورده بودند که برای یک فصل نیاز به خرید گوشت نداشت!

مردم ایران به مهمان‌نوازی مشهور هستند. اما من مردم ترکیه را مهمان‌نوازی می‌دانم؛ اتفاقی که برای خانواده من رخ داد نشان داد که آنها تا چه اندازه به سرنوشت هم‌نوع بشر - هر چند که به قول خودشان «یابانچی» باشند، یعنی غریبه - توجه می‌کنند. حدود سه هفته پیش فرمان خودروی یکی از فروشگاه‌ها قفل کرده بود و ماشین به دیوار حیاط باغچه‌مانند خانه ما خورد و دیوار را خراب کرد. در واقع همسر و دخترم دو دقیقه قبل از حادثه در حیاط بودند و خدا به آنها و من رحم کرد. همسایه‌ها جمع شده بودند و به شدت اظهار همدردی می‌کردند و همسایه‌هایی که حتی ما را نمی‌شناختند تا دو روز بعد در خانه ما را می‌زدند و احوالپرسی می‌کردند و می‌پرسیدند که اگر کمکی نیاز داریم در خدمت هستند؛ بدون تعارف هم می‌گفتند. این اتفاق در شهر استانبول که مدرن‌ترین شهر ترکیه است، رخ داد. در شهرهای دیگر که سنتی‌تر هستند بدون شک این روابط در سطوح بالاتری رخ می‌دهد.

در ماه رمضان، هنوز سنتی که از قدیم الایام مانده، اجرامی‌شود. یک ساعت قبل از اذان صبح در هر محله‌ای افرادی هستند که به آنها «داوولچو» - در فارسی به آنها بیدارباش - می‌گویند. آنها می‌آیند و با طبل و دهل مردم را بیدار می‌کنند که مبدا اسحر خواب بمانند. خانواده‌هایی هم هستند که روزه نمی‌گیرند اما آنها فقط اعتراض نمی‌کنند بلکه در پایان ماه رمضان هم به آنها عیدی می‌دهند.

یکی دیگر از مواردی که من به آن برخورد کرده‌ام این است که تا به حال فروشندگی را ندیدم که جنسی را بفروشد و باقیمانده پولش را حتی اگر یک کروش - یک ریال - باشد، ندهد. اتفاق خلافی که من باها در تهران و شهرهای دیگر ایران دیده‌ام. اگر هم نداشته باشد که پرداخت کند، مطمئن باشید هر روزی که دوباره مراجعه کردید با شما حساب می‌کند.

استانبولی که من می‌بینم، از بین هر ۲۰ دختر نوجوان و جوانی که رد می‌شوند حداقل ۵ نفرشان حجاب اسلامی دارند. حجاب اختیاری و آنهایی هم که ندارند در ماه‌های مبارک عرف راعایت می‌کنند.

در واقع اسلامی که من در اینجا می‌بینم، اسلام عقیدتی است نه قانونی. در ایران، اسلامی که ما می‌بینیم اسلام قانونی است، مثل حجاب، نه عقیدتی. فاصله میان این دو اسلام بسیار زیاد است. اما همه اینها را که نوشتم، نمی‌شود پیامدهای نرخ بالای تورم را نادیده گرفت و اقتصادات خدوش را می‌طلبد که بالا رفتن اجاره‌ها و دستمزد یکی از آنهاست، ولی همه اینها باعث نمی‌شود که به گفته خودشان، شرفشان را زیر پا بگذارند. اینها فرهنگ غالب ترکیه و فقط بخشی از فرهنگ مردم استانبول که بزرگترین و غیرسنتی‌ترین شهر ترکیه است، هست. آیا در این فرهنگ می‌توان یک مرد را پیدا کرد که با ۵۰ زن رابطه جنسی داشته باشد؟



از شعار خودکفایی برنج تا وعده استان جدید

در دومین سفر استانی سیدابراهیم رئیسی به مازندران چه گذشت؟

دربار و پیش‌تاز در اقتصاد دانش‌بنیان است، گفت: «در دور اول سفرها برای نیازهای استان که شناسایی شده بود، تصمیمات خوبی اتخاذ و براساس آنها اقدامات خوبی انجام شده است.»

مسکن و اشتغال در اولویت هستند

او همچنین تأکید کرد که در مسیر ایجاد اشتغال، ۳۹۵ واحد راکد تولیدی و صنعتی به چرخه تولید بازگشته که موجب افزایش اشتغال شده است. در زمینه صنعت و تولید هم گام‌های خوبی برداشته شده است. همچنین در زمینه آزادسازی سواحل، قدم‌های خوبی با اجماع همه دستگاه‌ها برداشتیم. به یاد داشته باشیم؛ قدم بعدی آزادسازی سواحل، رهاسازی سواحل نیست؛ بلکه آبادسازی است تا همه مردم بتوانند در فضای آرام از آن استفاده کنند. باید با قاطعیت جلوی افرادی که می‌خواهند منابع ملی و جنگل‌ها را غارت کنند ایستاد و دست زیاده‌خواهان را قطع کرد. همانطور که اجازه نمی‌دهیم به کشور کوچک‌ترین تعدی و تجاوزی صورت بگیرد، در مقابل غارت ثروت‌های کشور توسط زیاده‌خواهان و زمین‌خواران می‌ایستیم.»

رئیس همچنین با اشاره به اینکه مسکن و اشتغال استان در کنار هم در

گروه خبر: صبح روز پنجشنبه ۲۷ اردیبهشت، ابراهیم رئیسی، رئیس دولت سیزدهم وارد استان مازندران شد. این دومین سفر او به مازندران بعد از به دست گرفتن سکان ریاست‌جمهوری کشور است. در این سفر تعدادی از اعضای هیئت دولت از جمله وزرای کشور، اقتصاد و دارایی، جهاد کشاورزی و آموزش و پرورش، رئیسی را همراهی کردند. رئیسی در این سفر اعلام کرد که ساخت ۸۳۰۰ واحد مسکونی در استان در دست اقدام است.

ابزار محبت شمار نسبت به رهبری می‌دانم

رئیس دولت سیزدهم در دومین سفر استانی خود به مازندران روز پنجشنبه در مصفی ساری در جمع مردم مازندران گفت: «ابتدای سخن از مردمی که در میدان و مصفی و خیابان‌ها از دولت خدمتگزار استقبال کردند تشکر می‌کنم. من این حضور با معنای شما عزیزان در خیابان‌ها، در این مسیری که می‌آمدم، ابزار محبت‌ها را نسبت به رهبری می‌دانم و ولایت؛ و الا بنده یک طلبه خدمتگزار هستم و سرباز رهبری و ولایت. باید عرض کنم در دهه کرامت قرار داریم و دعوت شدیم که با کرامت زندگی کنیم، راه کسب کرامت کریم، اكرم و... است.» او در ادامه با اشاره به اینکه مازندران قطب کشاورزی، صنعت، گردشگری، اقتصاد

آزیر قرمز برای وقوع فاجعه انسانی

بررسی هشدارهای دبیر کل و سران سازمان ملل درباره حملات اسرائیل به رفح

کردن اسرائیل برای پذیرش «دسترسی بدون مانع به غزه» برای امدادگران، روزنامه‌نگاران و بازرسان سازمان ملل متحد است.

جنگ در شمال و جنوب

مقامات رژیم اسرائیل اعلام کردند که حمله به رفح، برای از بین بردن ۴ گردان باقی‌مانده از نیروهای رژیم حماس است که در جنوب نوار غزه حضور دارند. این ادعا در حالی صورت می‌گیرد که به گفته کارشناسان و براساس اخبار منتشرشده، اسرائیل از همان مناطقی که مدعی نابود کردن یا از کار انداختن نیروهای رژیم فلسطینی شده، هدف شلیک راکت‌ها قرار گرفته است. تهاجم زمینی و بمباران هوایی رفح در حال انجام است و رسانه‌های عربی از درگیری‌های مسلحانه مستقیم میان ارتش اسرائیل و گردان‌های حماس و جهاد اسلامی در اردوگاه‌ها خبر می‌دهند. غزه پیش از این جنگ‌نازیم‌ترین نقاط جهان از لحاظ جمعیتی بود و به دنبال آغاز این جنگ، ساکنان مناطق شمالی و مرکزی نوار غزه به جنوب آمدند. افزایش این جمعیت و کمبود کالاهای اساسی، خبر از احتمال افزایش تلفات غیرنظامیان در صورت ادامه جنگ را می‌دهد. گزارش رسانه‌های بین‌المللی از رفح، خبر از تخلیه مناطق مختلف این شهر و خروج غیرنظامیان به مناطقی فاقد امکانات اولیه می‌دهد. در حال حاضر آخرین اخبار حاکی از درگیری میان مقاومت فلسطین و نظامیان صهیونیست در مناطق شمالی است. آتلور که روتنر خبر داده، تانک‌های اسرائیلی به مناطق پرآلود حام و کوچ‌های تنگ و باریک اردوگاه جبالیا در شمال شرقی نوار غزه رسیدند و با مقاومت شدید نیروهای فلسطینی مواجه شدند. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، نیروهای حماس در شرق جبالیا ۱۲ نظامی اسرائیلی را کشتند. رسانه اسرائیلی آی ۲۴ نیز به نقل از مقامات نظامی این رژیم، خبر از کشته شدن ۱۵۰ عضو حماس در نبرد جبالیا داده است. بنابر این گزارش، در عملیات نیروهای اسرائیلی تعدادی لاتیجر، ده‌ه‌اراکت شامل راکت‌های برد بلند نیز نابود شده است. ۵ سرباز اسرائیلی نیز در جریان تحولات این منطقه و با شلیک یک گلوله تانک خودی کشته شدند.

سازمان ملل باید اقدامی عملی برای فلسطین انجام دهد

حسن هانی‌زاده، کارشناس مسائل خاور میانه به «هم‌میهن» گفت: دبیرکل سازمان ملل مواضع منصفانه‌ای در قبال بحران غزه اتخاذ کرده است. در نشست اخیر سران کشورهای عربی در منامه بحرین سخنرانی آنتونیو گوتش خلی محکم‌تر از سران کشورهای عربی بود. این نشان می‌دهد که سازمان ملل به شدت نگران وضعیت انسانی غزه به خصوص در رفح است. گوتش بارها به خاطر موضع‌گیری منصفانه و انسانی درباره مسئله فلسطین، از سوی مقامات سیاسی رژیم صهیونیستی مورد حمله قرار گرفته است. شرایط در غزه درناک است و سازمان ملل باید اقدامی عملی برای جلوگیری از نسل‌کشی در این



محسن صالحی‌خواه

گزارشگر هم‌میهن



«جنگ غزه وحشتناک است و سیاست مجازات دسته‌جمعی فلسطینیان را نمی‌پذیریم.» این مهم‌ترین جمله‌ای بود که دبیرکل سازمان ملل متحد در آخرین اظهارنظر خود راجع به جنگ غزه گفت. آنتونیو گوتش که برای شرکت در سی‌وسومین اجلاس سران کشورهای عربی در منامه، پایتخت بحرین حضور داشت با اشاره به وضعیت انسانی در رفح نیز گفت: «آنچه در غزه اتفاق می‌افتد درگیری است که در دهه‌های اخیر بزرگترین آسیب به غیرنظامیان را وارد کرد. حمله به رفح غیر قابل قبول و میزبان کمک‌های ارائه‌شده به غزه بسیار ناچیز است.»

هشدار سازمان‌های بین‌المللی

با وجود تمام هشدارهای بین‌المللی، شمال و جنوب غزه زیر آتش قرار دارد و جهان منتظر وقوع یک فاجعه انسانی در این منطقه است. عملیات زمینی و بمباران هوایی به‌خصوص در منطقه شرق رفح ادامه دارد و ذخایر دارو و غذا رو به پایان است. گوتش تنها مقام سازمان ملل نیست که درباره وضعیت غزه هشدار داده است. به گزارش یورونیوز، مارتین گریفیتس، معاون دبیرکل سازمان ملل متحد در امور بشردوستانه و امدادسانی اعلام کرد که مواد غذایی و پزشکی در رفح در حال اتمام است. سازمان جهانی بهداشت نیز اعلام کرد که پرسنل تحت امرش از حدود ۱۰ روز پیش موقت به ارسال کمک‌های دارویی به داخل نوار غزه نشده‌اند و همچنان معضل کمبود سوخت بر مشکلات آن‌ها می‌افزاید. رفح شهری کوچک با ظرفیت ۲۷۰ هزار نفر است؛ اما به دنبال جنگی که امروز در دویت‌ویست‌وینجمن روز آن قرار داریم، تا مدتی قبل طبق آمار سازمان ملل حدود یک‌ونیم میلیون نفر در این منطقه ساکن شده بودند.

آخرین آمار ارائه‌شده از سوی سازمان آتروا حاکی از آوارگی مجدد ۶۳۰ هزار نفر در رفح پس از آغاز تهاجم رژیم اسرائیل است. ویونسف اعلام کرده است که ۶۰۰ هزار کودک در رفح هستند که هیچ مکان امنی برای رفتن ندارند. به گزارش تسنیم، «فیلیپ لازارینی» که میسر کل آژانس آتروا چند روز قبل با اشاره به اینکه ادعاهای اسرائیل درباره وجود مناطق امن در نوار غزه نادرست و گمراه‌کننده است، گفت: «دستور ارتش اسرائیل برای تخلیه مکان‌های مختلف رفح، ساکنان و آوارگان در این منطقه را مجبور کرده تا برای نجات جان خود به سمت هر نقطه‌ای فرار کنند، در حالی که هیچ مکان امنی برای رفتن ندارند.» تلاش‌های بین‌المللی برای توقف این جنگ ادامه دارد. به گزارش یورونیوز، آفریقای جنوبی که شاکی پرونده نسل‌کشی اسرائیل در دیوان بین‌المللی لاهه است، در آخرین درخواست خود از این نهاد بین‌المللی خواستار وادار

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خاوران تهران
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
م‌الف: ۱۰۷۹۴
شناسه‌آگهی: ۱۷۱۶۲۷۰

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی برابری شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۵۴۰۰۰۹۸۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خاوران تهران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم خدیجه رائی فرزند آقا لقا به شماره شناسنامه ۵۸۷ صادره از قائم‌شهر در یک باب خانه/یک قطعه زمین با مساحت ۵۶/۶۳ مترمربع پلاک فرعی از ۴۴۱۸ اصلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به مساحت ۴۰ مترمربع اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۲۹ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۳/۱۳ محسن هداثی - رئیس ثبت اسناد و املاک خاوران از طرف طباطبائی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خاوران تهران
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
م‌الف: ۱۰۷۹۸
شناسه‌آگهی: ۱۷۱۶۲۸۷

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی برابری شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۵۴۰۰۰۰۳۲ الی ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۵۴۰۰۰۰۳۲ مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خاوران تهران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد یآوری رامشه فرزند قدمعلی به شماره شناسنامه ۷۸۳ صادره از در یک باب خانه/یک قطعه زمین مزروعی/ یک قطعه باغ به مساحت ۴۰ مترمربع پلاک فرعی ه از ۴۴۱۸ اصلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۲۹ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۳/۱۳ محسن هداثی - رئیس ثبت اسناد و املاک خاوران

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خاوران تهران
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
م‌الف: ۱۰۷۹۷
شناسه‌آگهی: ۱۷۱۶۲۸۴

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی برابری شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۵۴۰۰۰۰۵۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۰۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خاوران تهران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا رحمانی فرزند نوراله به شماره شناسنامه ۷۷ صادره از نیشابور در یک قطعه زمین با بنای احدائی به مساحت ۹۰ مترمربع پلاک فرعی ه از ۴۴۱۸ اصلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۲/۲۹ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۳/۱۳ محسن هداثی - رئیس ثبت اسناد و املاک خاوران از طرف طباطبائی